Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Боровковская основная общеобразовательная школа»

Ясногорского района Тульской области (МОУ «Боровковская ООШ»)

ПРИКАЗ

27.09.2021 года                                                                       №123 /А

Об утверждении плана мероприятий,

 направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся МОУ «Боровковская ООШ» на 2021-2022 г.г.

На основании приказа министерства образования Тульской области от 17.09.2021

№1196 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся образовательных

организациях, расположенных на территории Тульской области, на 2021-2022гг.», приказа

управления  по образованию и социальным вопросам администрации муниципального

1образования Ясногорский район от 17.09.2021г. №195 «Об утверждении плана

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся в образовательных учреждений Ясногорский район на 2021-2022гг.» в

рамках  реализации  национального проекта  «Образование»  в  части  реализации

комплекса  мер,  направленных  на  формирование  функциональной  грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций п р и к а з ы в а ю :

Приказываю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МОУ «Воскресенской СОШ на 2021- 2022

учебный год.

2. Назначить ответственного за реализацию плана по развитию функциональной

грамотности Зубареву Ю.Н., заместителя директора по УМР.

3. Учителям-предметникам проводить работу по внедрению в учебный процесс банка

заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт

стратегии развития образования Российской академии образования» .

4. Заместителю директора по УВР  Багинской Е.И.сформировать базу данных

обучающихся 8-9 классов, а также учителей, участвующих в формировании

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов.

5. Заместителю директора по УМР Зубаревой Ю.Н., руководителям ШМО

актуализировать планы работы школьных методических объединений.

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой

Директор МОУ «Боровковская ООШ»                                             М.В.Судаков

МОУ "БОРОВКОВСКАЯ ООШ", Судаков Михаил Владимирович, ДИРЕКТОР
28.10.2021 13:48 (MSK), Сертификат № 01B1F4B2006EACA6A1474E3E12EB1A2F54